
     

 

Resolução no 420, de 09 de janeiro de 2019 

 

Aprova os Normativos de Administração que trata do Plano de Cargos e 
Salários – PCS, do Conselho Regional de Economia – 19ª. Região – RN para 

2020 e Reforma Administrativa. 

 

O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA DA 19ª. REGIÃO – RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei no 1.411, de 13 de agosto de 1951 e 
Decreto no 31.794, de 17 de novembro de 1952, e Regimento Interno do Corecon-RN, de 
agosto de 2013, e 

CONSIDERANDO o Regimento Interno que estabelece em seu art. 19 a 
regulamentação específica dos serviços administrativos, de fiscalização e técnicos do 
Conselho; 

CONSIDERANDO a necessidade de adequar e melhor definir a estrutura 
organizacional do Conselho Regional de Economia - RN, 

CONSIDERANDO ainda, o que foi deliberado na 435ª Sessão Plenária do dia 
09/12/2019. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - Fica aprovado o Plano de Cargos e Salários – PCS e Reforma Administrativa, 
na forma do documento anexo. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data da sua assinatura. 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Sala de sessões, 09 de dezembro de 2019 

 

 

 

Econ. Wagner Antonio Puerta 

Presidente do Corecon-RN 

 

 


